
Shadowing Malta 

24.10.- 28.10.2022
Karolina Moslerová a Ladislava Ondrouchová



Představení školy

St.Clare College San Gwann Primary School, 

1.stupeň 1.-6. ročník

600 dětí, z toho cca 300 jsou děti imigrantů

vysoký počet dětí s poruchou autistického spektra (nově vybudované Multi sensory learning center), 
dětí se specifickými vzdělávacími potřebami, dětí s fyzickým i mentálním postižením - pro tyto děti 
mají třídy upravené pro jejich potřeby, aktuální situace a podobně

v každé třídě 2 asistentky, max. počet dětí ve třídě 20

ve škole je celkem 6 zástupců ředitele, každý má v kompetenci jeden ročník

paralelní třídy se označují číslem  - 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3 atd.

děti se učí ve dvouhodinových blocích, výuka začíná v 8:30, první přestávka 20 minut, další přestávka 
pak 30 minut, vyučování končí V 14:15, přestávky tráví děti na školním dvoře

od první třídy dva jazyky - maltština a angličtina



ve škole není jídelna, děti si nosí svačiny a v půlhodinové pauze jedí spolu s třídní učitelkou ve 

třídách

možnost společných snídaní každý den od 7:15 

družina (after school club) 14:15-18:00

ve škole pracuje 5 mužů, na odborné předměty - výtvarná výchova, hudební výchova, tělocvik, 

etická výchova, dramatická výchova

povinný předmět náboženství - v poslední době kvůli většímu počtu cizinců 

se děti na tento předmět dělí a část má etickou výchovu





Systém vzdělávání na Maltě

povinná školní docházka od 5 do 16 let

inkluzivní vzdělávání, integrace dětí se speciálními potřebami do  běžných školních tříd

poskytování vzdělávání zdarma 

právo dětí na bezplatné vzdělávání ve státních školách
vzdělávání poskytují státní školy, církevní školy a soukromé školy

● První stupeň od 5 do 11 let - Primary
● Druhý stupeň od 12 - 16 let - Secondary



Stínování v 6. třídě - matematika a náboženství
matematika:

děti mají pracovní sešity a učebnice + dostávají od paní učitelky příklady k procvičování učiva, úroveň učiva 
u nás asi 4.ročník, využívána interaktivní obrazovka:

domácí úkoly  pracovní list,

dostávají                                                                             pokud mají děti hotovo:

individuálně:                                                                    (mám v češtině pro zájemce)



Naše třída 6.5 - hodina angličtiny, školní uniformy



náboženství - ve třídě zůstala skupina čtyř dětí, výuka probíhala v 
maltštině, probíhala diskuze nad příběhem z učebnice, paní 
učitelka pak psala na interaktivní obrazovku otázky, nad kterými 
děti diskutovaly



Naše třída 6.5 - hodina etiky - výuka probíhá v aj



Informace o vzdělávání na Maltě - edumalta.gov.mt



St.Clare College San Gwann Primary school 6.5



Digitální technologie ve výuce



Primary School San Gwann - zaměstnanci 



Projděme se po škole - art room, drama room



Učebna vaření, conselling room



Multi-sensory learning centre pro autistické děti



Pracovna speciálního pedagoga v kanceláři zástupkyně 



Školní prostory



Prezentace odbornice z ministerstva - výuka matematiky 
za pomocí příběhů

matematika v příbězích

pro 1.- 2. ročníky



Školní rok v čase

škola končí 29.6. a začíná na konci září, učitelé končí 6.7.

během letních prázdnin pořádají summer camps - 8:30 - 12:00 club KlaBB 3-16 age

summer school - 2 weeks in July, 2 weeks in September



Inspirace a reflexe 

ve třídě nemají koberec

třídy prostorově malé, jedna lavice, různě uspořádané

nemají klasické přestávky

paní učitelky nemají kabinety - jsou ve svých třídách

měli security - Joe - pouštěl rodiče a návštěvy

pan ředitel vůbec nebyl k zastižení, měl neustále 
na dveřích do not disturb

nemohli jsme fotit žáky

mají tzv. check lists - zda zvládli, co se mají naučit -
benchmarks

after one topic - small test



Zajímavosti 

učitelé si psali docházku 

canisterapie - měli retrívra

komunikují s rodiči přes Google teams - informace, foto ze školy

paní asistentka posílá rodičům každý týden zprávu, jak se vede dítěti

2 dny před začátkem školního roku jsou učitelé ve škole



Děkujeme za pozornost.

Projekt „Informační a komunikační technologie ve výuce“ je spolufinancován 
z programu Erasmus + Evropské unie. Za obsah prezentace odpovídá výlučně

Základní škola Mníšek pod Brdy. Prezentace nereprezentuje názory 
Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež 

jsou její obsahem.


